
 PR-RR-00022876/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

EDITAL Nº 12, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.

Divulga e homologa o resultado final do processo de seleção de um
profissional de engenharia civil  para ocupar Cargo em Comissão –
CC-2 da Procuradoria da República em Roraima.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº
994, de 27 de setembro de 2019, bem como, pelo artigo 33, inciso II, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal (Portaria SG MPF nº 382, de 05 de maio de
2015),

CONSIDERANDO a disponibilidade pela Procuradoria Geral da República de
um Cargo em Comissão – CC2 para contratação de profissional  de engenharia  civil  para
acompanhar e fiscalizar retomada das obras de nova de sede da Procuradoria da República em
Roraima,

CONSIDERANDO a  análise  realizada  pela  Comissão  Avaliadora  instituída
para esse fim, por meio da Portaria nº 69/2020, de 16 de setembro de 2020, publicada no
DMPF-e – ADMINISTRATIVO de 17/09/2020, Página 27,

RESOLVE: 

Art.  1º  Divulgar  e  homologar  o  resultado final  do Processo de Seleção de
Cargo  em  Comissão  nível  CC-2  para  Assessor  com  formação  em  Engenharia  Civil,  da
Procuradoria da República no Estado de Roraima.

Art.  2º  O  candidato  aprovado  em  primeiro  lugar  deverá  enviar  sua
documentação ao Núcleo de Gestão de Pessoas em até 5 (cinco) dias úteis, para possibilitar a
nomeação.

Art.  3º  Os  candidatos  classificados  de  segundo  a  quinto  lugar  integrarão
cadastro  de  reserva.  Caso  não  tenham  interesse  em  permanecer,  deverão  comunicar  sua
intenção ao Núcleo de Gestão de Pessoas da Procuradoria da República em Roraima, através
do e-mail prrr-nugep@mpf.mp.br.

Art. 4º A análise curricular individualizada será disponibilizada ao candidato
que tiver interesse e solicitar no e-mail citado acima.

ÉRICO GOMES DE SOUZA

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco – CEP 69305-130 – Boa Vista/RR
Tel: (95) 3198-2000/2006 – prrr-nugep@mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
R
I
C
O
 
G
O
M
E
S
 
D
E
 
S
O
U
Z
A
,
 
e
m
 
0
1
/
1
0
/
2
0
2
0
 
1
5
:
1
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
8
D
9
0
1
5
5
.
6
5
3
B
A
0
B
8
.
0
E
0
E
7
0
2
E
.
9
5
5
0
B
0
2
D

mailto:prrr-nugep@mpf.mp.br


ANEXO I – Resultado Final

NOME Total

1. Marcos Eduardo Silva Madureira 70

2. Alexandre de José Paixão 65

3. Gisele de Souza Torreyas* 60

4. Sávio Júlio Pereira Franco* 60

5. Euderlan Bueno Dinelly* 60

* Desempate na entrevista.

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco – CEP 69305-130 – Boa Vista/RR
Tel: (95) 3198-2000/2006 – prrr-nugep@mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
R
I
C
O
 
G
O
M
E
S
 
D
E
 
S
O
U
Z
A
,
 
e
m
 
0
1
/
1
0
/
2
0
2
0
 
1
5
:
1
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
8
D
9
0
1
5
5
.
6
5
3
B
A
0
B
8
.
0
E
0
E
7
0
2
E
.
9
5
5
0
B
0
2
D



ANEXO II

Lista de Documentação para Nomeação

ATESTADO MÉDICO (original)

CARTEIRA DE IDENTIDADE (cópia AUTENTICADA)

CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS DEPENDENTES (cópia AUTENTICADA)

CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO (cópia AUTENTICADA)

CERTIFICADO DE ESCOLARIDADE (cópia AUTENTICADA)

CERTIFICADO MILITAR (cópia AUTENTICADA)

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO NO PIS/PASEP (cópia AUTENTICADA)

COMPROVANTE DE VOTAÇÃO ou CERTIDÃO ORIGINAL EMITIDA PELO SITE DO 

TSE/TRE (cópia AUTENTICADA)

CPF: (cópia AUTENTICADA)

CURRICULUM VITAE(cópia)

DECLARAÇÃO DE BENS (PREFERENCIAL CÓPIA DO IR)

DECLARAÇÃO PARA INCLUSÃO DE DEPENDENTES DO IMP. DE RENDA

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS

FICHA CADASTRAL

FOTO 3/4

TERMO DE POSSE

TITULO ELEITORAL (cópia AUTENTICADA)

CONTA BANCÁRIA (SANTANDER, Brasil, CEF, ITAÚ)

PORTARIA DE NOMEAÇÃO

DECLARAÇÃO DE PARENTESCO

CERTIDÃO CÍVEL E CRIMINAL DA JUSTIÇA FEDERAL

CERTIDÃO CÍVEL E CRIMINAL DA JUSTIÇA ESTADUAL OU DO DISTRITO FEDERAL 

CERTIDÃO CIVEL E CRIMINAL DA JUSTIÇA ELEITORAL(www.tse/gov.br

CERTIDÃO CRIMINAL DA JUSTIÇA MILITAR FEDERAL (www.stm.gov.br
CERTIDÃO CRIMINAL DA JUSTIÇA MILITAR ESTADUAL

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco – CEP 69305-130 – Boa Vista/RR
Tel: (95) 3198-2000/2006 – prrr-nugep@mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
R
I
C
O
 
G
O
M
E
S
 
D
E
 
S
O
U
Z
A
,
 
e
m
 
0
1
/
1
0
/
2
0
2
0
 
1
5
:
1
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
8
D
9
0
1
5
5
.
6
5
3
B
A
0
B
8
.
0
E
0
E
7
0
2
E
.
9
5
5
0
B
0
2
D


